
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

ORIGINALE

AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA
Ufficio: URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE N. 20
del 18-01-2023

Reg. Settore 1

Oggetto:INCARICO ALL'AVV. MARSAN DENIS PER ASSISTENZA
LEGALE AL COMUNE NELLA PROCEDURA DI MEDIAZIONE
EXD.LGS.N.28/2010

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA

Richiamate:
la Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico comune
denominato “Lusiana Conco” a far data dal 20 febbraio 2019;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04.01.20203 con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e il Bilancio di Previsione
2023-2025.

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 04-01-2023 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui
al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione
Organizzativa;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Adotta la presente determinazione:

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 3 adottata nella seduta di mercoledì 11 gennaio 2023,
esecutiva, con la quale è stato incaricato l’Avvocato Denis Marsan, del foro di Vicenza, di assistere

Determinazione AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 20 del 18-01-2023  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 20

il Comune di Lusiana Conco in una procedura di mediazione presso l’Organismo di Mediazione
Forense di Vicenza, a seguito della richiesta presentata dal Sig. Mario Fletzer e notificata in data
13.12.2022, ns. prot. n. 16100 mediante “Avviso di convocazione a procedura di mediazione ex D.
Lgs. 28/2010”.

Preso atto che l’assistenza di un legale nelle due procedure di mediazione è obbligatoria per
legge;

Visto il preventivo di spesa inoltrato dall’Avv. Denis Marsan, del foro di Vicenza, pervenuto in data
09 gennaio 2023, protocollo n. 289, che prevede una spesa complessiva pari ad € 1.608,89 (spese
generali, cassa e Iva inclusi);

Visto l’avviso di convocazione a procedura di mediazione ex D. Lgs. 28/2010, a seguito della
domanda presentata in data 30 novembre 2022 dal Sig. Mario Fletzer in cui si chiede
l’’accertamento di avvenuta estinzione per prescrizione del diritto del Comune di Lusiana Conco di
far valere la condizione risolutiva della compravendita 31.10.1970 tra il Comune e la Sig.ra Moino
Regina e di ottenere la retrocessione del bene.

Accertata la copertura finanziaria della somma complessiva di € 1.608,89 (IVA di legge e
contributo previdenziali compresi) al capitolo 1058 del Bilancio di previsione 2021-2023;

Evidenziato che il codice CIG è il seguente Z3139832D3;

Acquisiti agli atti i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa rilasciati dai rispettivi responsabili di settore ai sensi dell’art.
147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267;
Vista la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

di affidare, per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui integralmente1)
riportate, l’Avv. Denis Marsan con studio in Tezze sul Brenta (VI) in Via Jolanda n. 162, P.I.
03128930249, l’incarico per l’assistenza legale per rappresentare il Comune di Lusiana
Conco nella  procedura di mediazione attivata presso l’Organismo di Mediazione Forense
di Vicenza;

di impegnare e imputare la somma complessiva di € 1.608,89 (IVA di legge e contributo2)
previdenziale compresi) al capitolo 1058 del Bilancio di previsione 2021-2023;

di dare atto che il codice CIG è il seguente Z3139832D3;3)

di autorizzare la liquidazione della relativa fattura previo visto di regolarità da parte del4)
funzionario responsabile;

di attestare la compatibilità del pagamento suddetto con gli stanziamenti di bilancio e con le5)
regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a D.L. n. 78/2009 e s.m.i.);

la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 42 del vigente Statuto6)
Comunale, all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi nonché nel sito istituzionale
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Determinazione AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 20 del 18-01-2023  - Comune di Lusiana Conco



N. 20

Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

 Gnesotto Massimo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA n. 20 del 18-01-2023  - Comune di Lusiana Conco



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

Denis Marsan 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  DENIS MARSAN 

Indirizzo  Via Jolanda 162 – Tezze sul Brenta (VI) 

Telefono  0424 - 89467 Cell. 3386240782 

Fax  0424 - 89901 

E-mail  avvdenismarsan@gmail.com 

Nazionalità  Italiana 

Data di nascita  01 SETTEMBRE 1974  

 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date   DAL 1.8.2000 AL 13.10.2003 PRATICANTE AVVOCATO PRESSO LO STUDIO LEGALE AVV. PIERCARLO 

MANTOVANI CON SEDE IN ASIAGO, VIA JACOPO SCAJARO 1. 

DAL 13.10.2003 AL 31.10.2014 COLLABORATORE PRESSO LO STUDIO LEGALE AVV. PIERCARLO 

MANTOVANI CON SEDE IN BASSANO DEL GRAPPA, LARGO PAROLINI 54 

DAL 1.11.2014 TITOLARE DI STUDIO PROFESSIONALE  

   

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date   Liceo Ginnasio Statale G.B. Brocchi –Liceo Classico– maturità 1993 

 

Università degli Studi di Padova – Facoltà di Giurisprudenza – Corso di laurea quadriennale – 

laurea conseguita in data 25.3.1999 

 

Abilitazione all’esercizio della professione forense conseguita a seguito di esame del 

13.10.2003. 

 

Iscritto all’Albo degli Avvocati Cassazionisti dal 22.1.2016 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 

ALTRE LINGUA 
 

  FRANCESE 

• Capacità di lettura  OTTIMO 

• Capacità di scrittura  BUONO 

• Capacità di espressione orale  BUONO ] 

 

 

PATENTE O PATENTI  B 

 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

Denis Marsan 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  L’Avv. Denis Marsan si occupa prevalentemente di questioni e controversie in materia di diritto 

Amministrativo (edilizia, urbanistica, ambiente ed appalti) e di Diritto civile (diritti reali, 

obbligazioni), fornendo assistenza, in sede giudiziale e stragiudiziale a: 

- enti pubblici; 

- tecnici (Architetti, Ingegneri e Geometri); 

- società immobiliari e società che partecipano a gare per appalti pubblici; 

- privati. 

L’Avv. Denis Marsan ha tenuto corsi di aggiornamento a favore di dipendenti di enti pubblici ed 

agli iscritti della Scuola Forense dell’Ordine degli Avvocati di Vicenza. 

 

 


	Signature2: 



